II- Autorizo a contratação direta -Termo de Inexigibilidade nº 039/2025 -  visando a contratação da psicóloga
Maria Helena Jansen de Mello Keinert, para ministrar a palestra in company “Quem Cuida de Quem Cuida”
no encontro de servidores(as) que tenham familiares com deficiência e/ou mobilidade reduzida - 2025,  no
valor total de R$ 1.500,00 ( mil e quinhentos reais). 

III- Declaro que a presente despesa atende aos requisitos da Lei de Responsabilidade Fiscal, tendo adequação
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual e compatibilidade com o Plano Plurianual e com a
Lei de Diretrizes Orçamentárias.